et sit h̄ mentio et alia iuris de hoc loquētia referuntur
se ad id quod hic dicit. s̄ ut habeat noticia eorum
que hic scribunt. et alibi sequimur quatuor sp̄es p̄
missas. et l̄ multa scribanū hic vt dicit do. car. et in
c. romana. h̄. sane de censi. lib. vi. p̄ Inno. et hosti. et
spec. in ti. de denūc. h̄. iij. v. vt ait et p̄ garsiam l. c.
religionū de relig. do. li. vi. arch. s̄. q. i. e. si pecca-
verit ubi ponit vii. q̄d̄es. quas posuit beatus tho-
mas fa. fe. q. xxiii. articulo. i. et. vij. et p̄ bar. in ex-
trauag. ad reprimen. i. v. p̄ denunciationē. tñ hec
materia raro praticas cōiter enī denunciantes no-
lunt instare s̄ ordinarij procedunt p̄ ingsitionem
de qua in. c. qualiter el. iij. de accus. Dicit tñ h̄
do. car. q̄ dicta vocabula sunt magistralia suēta
a glosatoribus et doctoribus. nam specificē nō ha-
bemus in testibus iuf dictas distinctiones denū-
cationis. dicit tñ q̄ p̄nt tollerari q̄r iudicata auēta
te euangelij. s̄ iudicialis d̄r q̄r de ea tractat̄ i. iudi-
cio canonica d̄r q̄ a canonibus innenta. regularis
d̄r q̄r a statut̄ regulariū et religiosar̄ p̄sonar̄ suēta
et p̄ 2̄is stat do. car. in hac conclusione vnicam
fore denunciationē et cū eo transit hic do. me. io.
de imo. simplicē eum referens. S̄ tu pondera.
q̄r ius civile ut if isto v. denūciatōib̄ in plurali ve
in. l. emilius largianus in v. denūciatōbus. ff. d̄
minor. et in. l. cum v̄o. h̄. subuentū. ff. de fidei cō. li-
ber. et l̄ ter. non loquaſ ibi denūciatōbus de q̄-
bus h̄. Nihilominus utitur in plurali illo v̄bo de
nunciationib̄ ter. tñ in. d. extrauag. ad reprimen. i.
v. p̄ denunciationē logē in singulari numero. mi-
bi v̄f dicendū q̄ huiusmodi denūciatiōes habue-
runt ortum generalit̄ a iure canonico s̄ sp̄aliter a
glosatorib̄ et doctorib̄. Et ad hoc adduco h̄ ea
de accusat. inquisitōibus et denūciatiōib̄. Ecce
qualiter denūciatiōes generaliter sunt plures s̄
glosatores et doctores diuiserunt eas h̄m proprie-
tates eaz ut dixit phox p̄nceps Aristotiles l. iiiij.
methaphysice nomia inquit et cognoscia iponuntur
rebus h̄m proprietates eaz. et iō denūciatiōnum
alta d̄f euāgelica Alia iudicialis etc. Et ex hoc
saluari p̄t cōs̄ op̄o. Accedo nunc ad enucleād̄
primaz sp̄em q̄ dicitur euāgelica. Et quero vnde
procedat hec denūciatio euāgelica an ab actu
iusticie an ab actu caritatis de quo p̄ archi. l. d. c. si
peccauerit. ii. q. i. v̄bi concludit q̄ quatenus ordi-
nat̄ ad tollendū peccatū proccedit ab actu caritatis
S̄ quatenus ordinaſ ad iſtruēdum alios p̄ exē-
pli procedit ab actu iusticie. xi. q. iii. c. p̄cipue. et
cum hoc transeunt doc. hic. Tu p̄d̄era q̄r x̄ps
in euāgelio mathei. iii. c. dixit decet p̄us hominē
iusticiā adimpleſ ergo quicqđ x̄ps fecit et dixit ad
implendam iusticiā fecit et dixit. Lūz ergo dixerit
si peccauerit frater tuus. vade et corripe eum dixit
ad actum iusticie. et p̄ 2̄is simpliciter et indistincte
hec denūciatio procedit ab actu iusticie. S̄ i cō-
trarinm facit q̄ smo x̄ps introduxit istam denū-
ciationē motus ēaritate ad euitād̄ interitū aie l̄
in 2̄ntia ordineſ ad arcēd̄ alios a peccato p̄ exem-
plum et ad deiciendum ipsum peccatorē etēnētem
et p̄ 2̄is v̄f q̄ ab actu caritatis processerit. et l̄ 2̄nti
am ab actu iusticie. denosatio ait fit ab eo qđ est
p̄cipale et nō ab eo quod incidēs et 2̄ns. l. i. h̄. de-
nūciari. ff. de ven. inspici. et l. interdū. h̄. qui furez
ff. de furtis. et ad. e. p̄cipue. xi. q. iii. r̄nde q̄ logē

in prelat̄ et ista tene menti. Sc̄do querit viruz
glibet teneat ad hanc denunciationē faciendā ex
precepto. an ex consilio tñ Inno. et Jo. an. dñt pre-
latum teneret ex precepto qđ probant q̄r verba euā
gelij sunt impatiua ut p̄z dñ dieit vade. et corrige
ergo obligat sicut preceptū. S̄ i nō plato dñt q̄
est consilij et ad hanc non tenent sicut ad alia oga
pia. S̄ excellētissimus doctor Jo. de lig. h̄ distin-
guit q̄ aut loquimur in denūciatōe fienda circa
crimen comissu. et non ē preceptū. Aut loquimur
in denūciatōe fienda circa crimen committēdū et
ē precepti. et ē rō q̄r circa comissum fit denūciatio
p̄p p̄niām quā imponere nō p̄t priuat̄ h̄ nec ad
ipsam p̄pellere. S̄ circa committēdū non fiet dñū
ciatio ad committēdū penā cū delictū nō sit adhuc
comissum. sed tēdat ne peccet q̄ p̄t glibz priuat̄
prohibere si enim teneat q̄libz propulsare iniuriāz
fienda proxio vt not. i. c. quāte de sen. exc. et i. c. dī
lecto eo. ti. li. vi. et l. i. C. v̄u vi. l. vt v̄i. ff. d̄ iusti. et in
re multo maḡ teneat propulsare pieulū anse. do.
Car. dicit q̄ l̄ hec distictio sit equa tñ quo ad fo-
rum p̄nialē subest eadem rō ut peccator corrigit
iō h̄m cum satis p̄t teneri indistincte h̄m dictum.
S̄ archi. in. d. c. si peccauerit. ii. q. i. latius pre-
teris attingit istum passum et simpli cōcludit q̄ est
precepti maxime p̄ illā auētate augustini de v̄bis
dominicis loquentis si neglexeris corrigerē peior
eo qui delinquit factus es error enim cui nō resi-
stit approbat. lxxxiii. di. error dicit tñ q̄ l̄ sit pre-
cepti non tam sempē peccatū si obmittat. Nā que-
dam sunt precepta negatiua et ista obligant sempē
i. omni tēpe q̄r prohibet act̄ peccator. qui si tēpe
sunt mali de iur. iur. c. et si x̄ps. Quedam sunt pre-
cepta affirmatiua et hec inducit act̄ virtutū non
quolibz tēpoze de necessitate fieri debet. sed debi-
tis tēporib̄ seruatis circūstantijs debitīs ad hoc
facit q̄ not. in. c. nūq̄ de p̄serat. di. ultima. Nec
hoc preceptū de monitōe fienda obligat nisi serua-
tis circūstantijs debitīs q̄ sempē debent interueni-
re ad hoc vt actus sit virtuosus vñ post multa cō-
cludit q̄ h̄ monitio potest obmitti quīq̄ meritorie
quādoq̄z cū peccato mortali. quandoq̄z cū pecca-
to veniali. meritorie omittit. quandoq̄s desistit a
denunciando q̄r timet ne denūciatus fiat. dete-
rior allegat aug. de ciui. dei in prin. Adduci p̄t in
simili ratio q̄ sūt beati thome adducta p̄ io. an. in
c. i. d̄ sen. exc. li. vi. v̄bi uoluit q̄ index non d̄z ex-
cōicare illū q̄ p̄ excōicationē efficietur peior. s̄z cuz
peccato mortali obmittitur quando obmittit p̄
habiliter presumpit q̄ peccatū corrigit ad eius mo-
nitionem. et tamen propter timorem et trepidatio-
nem obmittit allegat quinquagesima di. c. si quis
diaconus. xl. di. c. si papa s̄z cuz veniali peccato ob-
mittitur quando efficitur tardioz ad corrēnduz
propter timorem vel trepidationem non tamen co-
mitteretur si constaret ei q̄ non corrigeret ex de-
nunciatione sua. et hoc modo viri sancti h̄m cum
nunquam obmittunt corrigerē delinquentes. sc̄da
qđne. vij. c. plerique et ista procedunt in omni pre-
lato sed i plato dicit esse peccatum si obmittit cor-
rigere ubi potest sine scandalo domi. An. est me-
rus relator Archidiaco. in hoc passu. Sed colle-
cta facit illam distinctionē an delictum sit comis-
sam an committēdum vt in primo casu spectet ad p̄

97

latum ad quem spectat correctio peccatorum. In
casu spectat ad quilibet christianum et dicit do. abb.
Quod illam distinctionem quam fecit hic Jo. de lig.
acceptit a dicto collectarij et post positis opinioni-
bus dicit collectarius quod quo ad prelatus est precep-
ti sed quo ad alios consilii sicut hic voluit Inno.
Sed do. abb. credit indistincte hanc denunciatonem
ne fore in precepto. nec est excusandus aliquis dicere
do quod credebat per monitionem peccatorum effici pio-
rem Nam ista denunciatio sit pp duo ut iste pee-
cator corrigit a peccato et ut ceteri metum habeant
xlv. di. sed illud ibi peccante coram omnibus argue
ut ceteri metum habeant et iuxta illud facte sunt le-
ges ut humana cohercatur audacia .iiiij. di. c. fac-
te sunt. Itē dominus in euāgelio voluit quod si nō au-
dierit et ecclesie non obtempauerit habeat pro et-
hno et publicano et nō habuit respectum quod effice-
ret peior faciat etiam quod masus bonum segnatur ex
monitione vnius pp bonum exemplum aliorum quod
dānum sequens si iste efficiatur peior. xxiiij. q. iiiij.
c. est iniusta maxime prope finem ubi dicit eis vni in-
dulget indignos ad contagium prouocat et c. et ali-
bi dicit non est misericordia parcere vii et omnes
ad discriminem adducere. et id concludit do. abb. quod
cum verba euangelij clara et generalia sint et si co-
staret quod quis efficeretur deterior non cessat effec-
tus denunciationis. quod saltem pp suam verecun-
diām alij arcēt a similibus. et sic subest aliis effec-
tus denunciationis et per quās sc̄mp remanet sub p-
cepto Et per hanc rōnē est idē circa peccatum quāmissum
ut subiecta p̄nī. quod non penitendo remanet in pec-
cato .c. testimonium de testib⁹ et alijs efficiens au-
datiores ad peccatum comittendum. Nec obstat
quod priuatus nō potest imponere p̄nī. quod fatetur do.
Abb. sed dicitur quod ille agat p̄nīam. vel per suppo-
rē cōpellat aget. c. i. de spons. Sed circa comitten-
do ipse non propribet directe sed indirecte denuncia-
do ecclesie. Ita et circa cōmissū ut idueat ad p̄nīam
et eviteat malum exemplum in posteros. xi. q. iii. c. p-
cipue. Adducit et illā auētate aug. si neglexeris cō-
rigere peior illo fact⁹ es. dicit et quod v̄ba sunt impa-
tiua et materia subiecta nō suadet oppositū ar. cle.
eximi. de paradiso. q. nos itaqz de v̄b. sig. et necessi-
tāt talia v̄ba. c. q. precipit. xliij. q. i. mouet et quod ad
elemosinam corporalem q̄s tenet quā s̄minet mors
corporalis nisi subueniat. ut in. c. pasce fame mo-
rientē. lxxii. di. ergo fortius tenet ad elemosinam
sp̄nalez quando ea cessante proximus incurrit pp
peccatum mortale mortem p̄petuam. Item nō ob-
uiando morti corporali cum possit peccat et v̄f oc-
cidere xliii. di. c. i. tum quod obmittēs hanc denun-
cationē v̄f non amare proximum. et sic non h̄z ca-
ritatē de penitē. di. ii. proximos. Ita bellissime ge-
nit hic do. abb. Tu adde quod illa distinctio quod p̄ doc-
hic attribuit. Jo. de lig. et collectario fuit glo. i. d.
c. si peccauerit. ij. q. i. et admiror vehementer quod
in hoc defecerit generosus ingeniu doctor. et faci-
at quod voluit hic Inno. et pro certo in se est distinctio
digna et ego afferam quedā auditu et recitatione
dignissima. et adduco simile quod habet. in. l. nul-
lus. C. de sum. tri. et fi. ca. ubi ante maleficū co-
missum est obviādum ne comittat sed post factum
maleficū est puniendū faciat quod uoluit ibi bal. et
ideo bal. in R̄ica. s. de treug. et pa. dicit quod an fac-

98

tum iudex debet studere pacis post factū malefis-
ciūdū punire ad hoc allegat goffre. et faciat quod vo-
luit idem bal. in. l. i. q. quies. ff. d. off. prefec. vrb. fa-
ciat quod uoluit Pet. de ancha. in. c. tertio loco de
presump. ubi dicit quod ad dirimendū matrimonium
contrahendū sufficit probare affinitatē presump-
tive. Secus si matrimonium est iam contractū alle-
gat Jo. an. in. c. preterea. q. de testi. faciat quod volu-
it Jo. an. in. c. ex parte. A. de resti. ubi dicit quod qui
libet de populo potest excipere h̄z promouedum ad
ecclasiā secus si est iam promotus faciat sing. di-
ctus Inno. in. c. i. de postul. prela. ubi dicit quod quā
do delictum est cōmittendū potest iudex procedere
et inquirere nulla precedente infamia. et recipere te-
stes sine iuramento Secus quod delictū est iam quā-
sum faciat sing. dictus Goff. relatum per do. Abb.
in. c. cum tua de sponsal. ubi dicit quod quando deli-
ctum est cōmittendum infamis potest denunciare fa-
ciat glo. fin. in. c. hoc videt. xxiij. q. v. que dicit quod
excusatur si quis est facilis ad credendū delicto
cōmittēdo secus in iam quāmissū faciat glo. peregrī-
na in. c. ll. de hereti. q. nullus quod quo ad delictū com-
mittēdū inferior admittit ad corrīgēdū supiorem
Secus in delicto quāmissū. et id est quod asina balaſ eun-
tis ad maledicēdū populū reprobēdit ipsū balaſ
faciat et glo. sing. in. c. nerui. xiiij. i. d. q. vult quod deli-
ctum committēdū h̄z iurauerim tenere secretū. nihil
ominus possūs reuellare nō obstante iuramento. He-
cūs si esset cōmissum. faciat sing. dictus Inno. i. c.
omnis v̄tria s̄qz sexus d. peni. et re. ubi dicit quod pec-
cātum committēdū dictū secrete in confessione potest
reuellari quod intellige in genere ut ē glo. sing. i. d. c.
nerui. secus si est īā cōmissum. facit quod h̄f i. c. tuas
d. v̄sur. et in. c. ex litteris d. spons. et in. c. i. d. iur. iur.
et per ista corroborata est distinctio tātorū patrū. et pōdō
ra quod iudicio meo defecit illustre īgeniū tātorū doc-
torū. quod v̄ba p̄missim̄ saluatoris n̄fī ut h̄f mathei. p-
viii. c. sūt accepta si peccato īā pfecte īpleto et nō s̄t
accepta si delicto quāmissū dicit enī si ff tu⁹ pecca-
uerit et sic logit si delicto īāsumato iuxta illō quod h̄f
i. c. ois i. v. q. cedē fecerit. iii. di. et per quās auētas enā
geliā posito quod esset p̄ceptua p̄cepit si delicto cō-
missū et nō ī delicto committēdo. nā ad illū casū adap-
taſ dispō euāgelij ad quā adaptant v̄ba ipsi⁹ euā-
gelit. in. l. iii. q. toties. ff. d. dā. ifec. l. i. q. logit. ff. de
magfa. que. c. idēnitatib⁹. q. sed c̄i eas d. elec. li. vi.
sed v̄ba euāgelii nō adaptat ad peccati cōmittēdū
ergo ei⁹ dispō nō adaptabif ad illō et per quās disti-
tio glo. et doc. nō īgruit līfe euāgeliē. ¶ Mōderā
et quod īptū doctores oēs volit quod illa auētas nō so-
lū īphēdat platos. sed īphēdat platos ipos. quod
si subtilitē pōdereſ nō patif bāc īpliātēz. Nā dīc
si peccauerit fraſ tu⁹ quod v̄ba nō adaptant ad supio-
res st. n. cpi et similes ſac̄tissimi xp̄i legati. et colūne
ecclē ut si cle. si q̄s suadēte d. pe. st. n. reges. xii. q. i.
c. duo s̄t ḡna s̄t et dīi. c. c̄i ex īfecto d. bere. c. sacer-
dotib⁹. xi. q. i. et hoc appet fortis quod postea dīl ea q̄
si nō audierit dic ecclē quod ūtelligit. i. platz ecclē quod ec-
clesia ē corp̄ ūtatu. l. metu. q. asanertēdū. ff. q. me.
cā. et q̄ nō referat ad platz ūmōstro et alit ibi dicit
quod secrete monēdū ē peccator. sed ad platz spectat ar-
guere peccatorē corā oib⁹. xlvi. di. c. sed illō ibi pec-
cātē corā oib⁹ argue et id glōriosus apostolus palā
ad faciē rep̄hēdit petz. et id ex q̄litate v̄borū īphē